

Institución Ferial de Tenerife S.A.Unipersonal

PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	Real 2017	Estimación 2018	Previsión 2019
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios (Detalle en FC-3.1)	2.778.247,28	2.523.336,84	2.681.000,00
Ventas		103.736,45	6.000,00
Prestaciones de servicios	2.778.247,28	2.419.600,39	2.675.000,00
Ingresos de carácter financiero de las sociedades holding			
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	5.226,60	11.997,00	1.200,00
Trabajos realizados por la empresa para su activo			
Aprovisionamientos	-91.294,80	-65.209,87	-105.000,00
Consumo de mercaderías			
Consumo de materias primas y otros materiales consumibles	-91.294,80	-65.209,87	-105.000,00
Trabajos realizados por otras empresas			
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
Otros ingresos de explotación (Detalle en FC-3.1)	713.932,37	977.532,58	1.180.768,12
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	138.268,63	140.114,94	148.000,00
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	575.643,74	837.417,64	1.032.768,12
Gastos de personal	-1.178.310,94	-1.308.521,74	-1.323.832,88
Sueldos, salarios y asimilados	-887.674,98	-984.132,47	-1.000.676,32
Cargas sociales	-280.635,96	-324.389,27	-322.956,56
Provisiones			
Otros gastos de explotación	-2.582.249,79	-2.792.051,89	-3.086.240,23
Servicios exteriores	-2.557.315,14	-2.765.235,22	-3.031.740,23
Tributos	-24.934,65	-26.816,67	-29.500,00
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
Otros gastos de gestión corriente			
Gastos por emisión de gases de efecto invernadero			
Amortización del inmovilizado	-53.603,81	-64.680,65	-178.463,80
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	11.257,07	24.438,36	129.376,54
Excesos de provisiones	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado			
Deterioro y pérdidas			
Resultados por enajenaciones y otras			
Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado de las sociedades holding			
Diferencia negativa de combinaciones de negocio			
Otros resultados (Detalle en FC-3.1)	-8.714,64	8.822,91	
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-405.510,66	-684.336,46	-700.992,25
Ingresos financieros	12,00	12,03	1.085,83
De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00
En empresas del grupo y asociadas			
En terceros			
De valores negociables y otros instrumentos financieros	12,00	12,03	1.085,83
De empresas del grupo y asociadas			
De terceros	12,00	12,03	1.085,83
Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero			
Gastos financieros	-160,95	-46,60	-93,58
Por deudas con empresas del grupo y asociadas			
Por deudas con terceros	-160,95	-46,60	-93,58
Por actualización de provisiones			
Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Cartera de negociación y otros			
Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Deterioros y pérdidas			
Resultados por enajenaciones y otras			
Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00	0,00
Incorporación al activo de gastos financieros			
Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores			
Resto de ingresos y gastos			
RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-148,95	-34,57	992,25
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A1+A2)	-405.659,61	-684.371,03	-700.000,00
Impuesto sobre beneficios			
RESULTADOS EJERC. PROCEDENTES ACTIVIDADES CONTINUADAS (A3+A2)	-405.659,61	-684.371,03	-700.000,00
OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
Resultado procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
RESULTADO DEL EJERCICIO (A4+21)	-405.659,61	-684.371,03	-700.000,00